λθ'. Ἐπὶ πᾶσι τοῦτο φρονείσθω ἐν ἡμῖν, ὃ καὶ ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, ὃς ἐχθροὺς ὄντας ἡμᾶς ἠγάπησε, καὶ ἀγαπήσας ἠλέησε, καὶ ἔλεησας ἑαυτὸν ἐταπεινώσε, καὶ ταπεινώσας ἔσωσεν. Ἐκ γὰρ ἀγάπης προέρχεται ἔλεος, καὶ ἐξ ἔλεους ταπεινώσεις, ἐκ ταπεινώσεως δὲ σωτηρία καὶ ὑψωσις. Ἄν οὕτω πολιτευσώμεθα, νῦν μὲν τῶν ἐπικειμένων λυπηρῶν ἔλευθερωσώμεθα. Ἄν τὸν ζυγὸν τῶν παθῶν ἀποβρίψω-

In eum igitur credentes, ex animo ipsum diligamus. Qui enim diligit me, inquit, diligitur a Patre meo: et ego diligam eum, et manifestabo ei meipsum⁵.

37. Oderimus proinde inimicos ipsius. Quisquis non constitetur Christum Filium Dei et Deum, Antichristus est⁶. Si quis dixerit Christum esse servum, aures ei nostras ocludamus, scientes quia mendax est, et veritas in eo non est. Feramus illius opprobrium tanquam gloriæ diadema. Beati enim, inquit, estis, cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum verbum adversum vos, mentientes propter me. Gaudete, et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in cælis⁷. Ita enim facientes, fatuarum virginum insipientiam declinabimus, cordatarum autem prudentiam imitabimur.

38. Simus autem etiam ad Domini ex mortuis resurrectionem parati. Ne ventri nostro quæ ad luxum faciunt, præparemus. Ne corpori vestimentorum copiam: ne unguentorum nihil utilem luxuriam: ne comessationes, ebrietates, hisque affinia cubilia et impudicitias cumulemus: ne contra pauperem arrogantes simus: ne inania gloriæ in nobis appetitum incendamus; ne nostram libidinem continentia frenare detrectemus: ne libidinis æstro furentes equi simus, alienæ pudicitia: petulantius inbiantes: ne in carne seramus ignis fomitem: ne nos auri, argenti, gemmarumque scelestis illecebris abripi patiamur: ne aliis esurientibus, mensa nostra referta cibis, indomitam gehennæ vermem excitet. Ecce enim nunc surgit Sponsus. Ecce enim sepulchro Rex progreditur: nosmetipsos præparemus, ne lætitiæ exsortes 833 relinquamur. Probi trapezitæ simus, quod melius est, a deteriori segregantes, atque alterum quidem divinæ æmulationis et amoris igne comburamus, alterum in thesauros nostros illatum, nobis reponamus. Iram cupiditatemque castigemus, ventris ingluvlem edomemus; castitate per abstinenciam et cordis humilitatem nosmetipsos præcingamus: inanem fastum per simplicitatem mortisque memoriam dejiciamus: omnia omnibus efficiamur: ludibria forti animo feramus; dum injuria lædimur, spe gaudeamus. Præterit enim figura hujus mundi⁸, ac quidquid oculis cernitur, abit.

39. In omnibus hoc sentiamus in nobis quod et in Christo Jesu⁹, qui nos cum inimici essemus, dilexit, diligensque, nostri misertus est; ac misertus, seipsum humiliavit; denique se ipse humilians, salutem asseruit. Ex dilectione siquidem misericordia promanat; ex misericordia humilitas; ex humilitate salus et exaltatio. Quod si nos ita gesserimus, nunc quidem a malis ingruentibus liberabimur. Si vitio-